
        ỦY BAN NHÂN DÂN 

              TỈNH GIA LAI 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Gia Lai, ngày         tháng      năm 2025 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật bảo vệ  
môi trường đối với các cơ sở sản xuất – kinh doanh – dịch vụ năm 2025  

trên địa bàn tỉnh Gia Lai 

 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên 
và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ Tài nguyên 
và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT 

ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số  
288/TTr-SNNMT ngày 28/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật bảo vệ môi 

trường đối với các cơ sở sản xuất - kinh doanh - dịch vụ năm 2025 trên địa bàn tỉnh 

Gia Lai (danh sách các cơ sở kiểm tra kèm theo). 

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với 
các Sở, ban, ngành, UBND các xã, phường có liên quan triển khai thực hiện Kế 
hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật bảo vệ môi trường đối với các cơ sở sản 
xuất - kinh doanh - dịch vụ năm 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai tại Quyết định này 
theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1179/QĐ-UBND ngày 
04/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

1740 10 9



2 
 

 

Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
Chủ tịch UBND xã, phường và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 2; 

- Bộ NN&MT; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, N1,4.  

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

      Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Phụ lục 

DANH SÁCH KIỂM TRA VIỆC CHẤP HÀNH PHÁP LUẬT BẢO VỆ  
MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI CÁC CƠ SỞ SẢN XUẤT – KINH DOANH –  

DỊCH VỤ NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH GIA LAI 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày          /     /2025 

của UBND tỉnh) 
 

STT Tên dự án/ cơ sở kiểm tra Địa điểm 
Chủ dự án/ Chủ 

cơ sở 

1 
Trang trại chăn nuôi heo công 
nghiệp – công nghệ cao  

xã Ân Hảo, tỉnh 
Gia Lai 

Công ty TNHH 
Thiết bị Phú Hưng 

2 

Khu du lịch bãi Dài Quy Nhơn, (02 
dự án) 

+ Avani Quy Nhơn Resort (giai 

đoạn 1) 

+ Anantara Quy Nhơn Villas (giai 

đoạn 2) 

Khu vực bãi xép 
phường Quy Nhơn 
Nam, tỉnh Gia Lai 

Công ty TNHH du 
lịch bãi Dài 

3 
Resort Hoàng Anh – Đất Xanh 
Quy Nhơn  

01 Hàn Mạc Tử, 
phường Quy Nhơn 
Nam, tỉnh Gia Lai 

Công ty Hoàng 
Anh Đất Xanh – 

Quy Nhơn 

4 Nhà máy chế biến gỗ ngoại thất  
Cụm công nghiệp 
xã Tuy Phước Tây, 
tỉnh Gia Lai 

Công ty Cổ phần 
chế biến Gỗ An 

Long 

5 
Dự án đầu tư xây dựng và KD hạ 
tầng kỹ thuật CCN Đồi Hỏa Sơn  

 phường An Nhơn, 
tỉnh Gia Lai 

Công ty TNHH 
Thiên Hưng Mỹ 

Thọ 

6 

Trang trại nuôi heo giống cao cấp 
Nhơn Tân công suất 24.000 
con/năm  

Khu chăn nuôi tập 
trung Nhơn Tân, 
xã An Nhơn Tây, 
tỉnh Gia Lai 

Công ty TNHH 
AUSTFEED Bình 

Định 

7 Trang trại chăn nuôi heo thịt  

Khu chăn nuôi tập 
trung Nhơn Tân, 
xã An Nhơn Tây, 
tỉnh Gia Lai 

Hộ chăn nuôi ông 
Trần Ngự Vũ và bà 

Trần Thị Ngọc 
Bích 

8 

Trang trại nuôi gà đẻ, công suất 
60.000 con và sản xuất phân bón 
hữu cơ, công suất 2.000 tấn/năm  

 phường An Nhơn, 
tỉnh Gia Lai 

Công ty TNHH 
Thái An 

9 
Nhà máy năng lượng xanh Thiện 
Hoàng  

xã An Nhơn Nam, 
tỉnh Gia Lai 

Công ty TNHH Gỗ 
Thành Đạt 



4 
 

 

10 

 Dự án Vệ sinh môi trường các 
thành phố Duyên hải – Tiểu dự án 
vệ sinh môi trường thành phố Quy 
Nhơn, Hạng mục: Nhà máy xử lý 
nước thải 2A  

Phường Quy Nhơn 
Bắc, tỉnh Gia Lai 

Ban Quản lý dịch 
vụ công ích Quy 

Nhơn 

11 
Nhà máy sản xuất viên nén sinh 
học  

Lô A, CCN Tà 
Súc, xã Vĩnh 
Quang, tỉnh Gia 
Lai 

Công ty TNHH 
Hào Hưng Phát 

12 

Dự án Cụm công nghiệp Nhơn Tân 
1  

 

Xã An Nhơn Tây, 
Nhơn, tỉnh Gia Lai 

Công ty TNHH 
MTV Đầu tư và 

Phát triển kho bãi 
Nhơn Tân 

13 
Nhà máy chưng cất và sản xuất 
rượu Bàu Đá Chất lượng cao 

xã An Nhơn Tây, 
tỉnh Gia Lai 

Công ty TNHH 
thương mại khoáng 

sản Tấn Phát 

14 
Khu trang trại chăn nuôi gà hậu bị 
và gà trứng Hà My 

Xã Bình Hiệp, tỉnh 
Gia Lai 

Công ty TNHH 
MTV Hà My 

15 
Trang trại chăn nuôi heo thịt 
Ricky Farms 79  

xã Phú Thiện, tỉnh 
Gia Lai  

Công ty Cổ phần 
nông nghiệp công 
nghệ cao Ricky 

Farms 79 

16 

Dự án xây dựng viện nghiên cứu 
giống cây trồng công nghệ cao, 
Nhà máy tách, phân loại, đóng gói, 
bảo quản hoa quả xuất khẩu và khu 
nông nghiệp công nghệ cao 

phường An Phú, 

tỉnh Gia Lai 

Công ty Cổ phần 
NAFOODS Tây 

Nguyên 

17 
Nhà máy chế biến rau quả xuất 
khẩu tại tỉnh Gia Lai  

xã Mang Yang, 
tỉnh Gia Lai 

Công ty CP thực 
phẩm xuất khẩu 

Đồng Giao 

18 
Trang trại chăn nuôi heo thịt 
Ricky Farm 69  

xã Ia Hiao, tỉnh 
Gia Lai 

Công ty TNHH 
MTV Chăn nuôi 

Nam Sài Gòn 

19  Nhà máy chế biến mủ cao su  xã Chư Păh, tỉnh 
Gia Lai 

Công ty TNHH 
MTV cao su Chư 

Păh 

20 
 Nhà máy sản xuất giấy cuộn, Nhà 
máy sản xuất bao bì Carton 

xã Ia Tôr, tỉnh Gia 
Lai 

Công ty Cổ phần 
Iapacco 

 

 

 

 


